Procne S/0, 24
Fis. O
FÉa

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

- 4 r FINDICAÇÃO Nº O 12021

Ementa: Acompanhamento e suporte na
regularização da APM da EMEB Waldomiro Mayr e
Emílio Pedro Jutiato.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal

Lucimara Godoy Vilas Boas e à Secretária de Educação Claudineia Vendemiatti

Serafim, as seguintes indicações, referentes à EMEB Professor Waldomiro Mayr:

e Acompanhamento e suporte na regularização da APM da EMEB

Waldomiro Mayr e Emílio Pedro Juliato para que possam receber

recursos financeiros e, consequentemente, maior autonomia para

aplicação desses em reformas e melhorias sem depender diretamente

do Executivo.
ENPARTUELITD

Justificativa: São reparos importantes para garantir a autonomia da escola no

recebimento e aplicação de recursos financeiros.

Valinhos 22 de fevereiro de 2021.

IOBANTAANTAPANAIARAARCAPIAANAAnINa

VALIA:TRUEADULutedeE

:
  Marcelo Sussumu Yánac

Vereador PT

foqlé!
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br